Ao Senhor Diretor do DR.1 de Campinas – SP.

Indicação nº 135/2009

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta
r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja verificada a possibilidade de
construir pequenos canaletes para o escoamento de águas pluviais, em alguns trechos das
margens da estrada “Entre Serras e Águas”.

J U S T I F I C A T I V A

Ocorre que as chuvas freqüentes estão ocasionando a formação

de poças d’água em alguns trechos da estrada. Assim, a medida acima sugerida é para evitar
possíveis acidentes e prejuízos nos veículos que trafegam por esta estrada.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 24 de agosto de 2009.

          Ary Aparecido de Oliveira

                  Vereador